2

[bookmark: _GoBack][image: ]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 ____________________№____________________

	Об организации и проведении публичных слушаний по планировке территории (проекту межевания территории) по внесению изменений
в документацию по планировке территории в границах улицы Советской, ветки железнодорожных путей, улиц Пугачёвской, Ставропольской, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском районе городского округа Самара от 02.08.2018 № 623  «Об утверждении документации по внесению изменений в документацию по планировке территории в границах улицы Советской, ветки железнодорожных путей, улиц Пугачёвской, Ставропольской, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском районе городского округа Самара»

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, принятого Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 21.12.2015 № 21, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности                      в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, утвержденным Решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 31.07.2018 № 130,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Назначить публичные слушания по планировке территории (проекту межевания территории) по внесению изменений в документацию     по планировке территории в границах улицы Советской, ветки железнодорожных путей, улиц Пугачёвской, Ставропольской, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском районе городского округа Самара от 02.08.2018 № 623 «Об утверждении документации             по внесению изменений в документацию по планировке территории               в границах улицы Советской, ветки железнодорожных путей, улиц Пугачёвской, Ставропольской, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском районе городского округа Самара» (далее – Проект), согласно документации, разработанной на основании муниципального контракта от 04.09.2023 № 23086, Схемы границ территории для подготовки проекта межевания территории, утвержденной распоряжением Департамента градостроительства городского округа Самара от 02.02.2023 № РД-171          (в ред. от 01.06.2023 № РД-1407) и Постановления Администрации городского округа Самара от 29.12.2023 № 1507.
2.	Провести публичные слушания по Проекту в период                       с 03.10.2024 по 22.10.2024 (включительно).
3.	Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара.
4.	Организатором публичных слушаний по Проекту является отдел архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара.
5.	Отделу архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
5.1.	Официальное опубликование (обнародование) 03.10.2024 Оповещения о начале публичных слушаний в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опубликование».
5.2.	Размещение 12.10.2024 Проекта в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для населения».
5.3.	Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту                             в соответствии с действующим законодательством с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных слушаний.
5.4.	Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний на информационном стенде, расположенном в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных               на территории, в отношении которой подготовлен Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации.
5.5.	Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А,     в холле 1-го этажа с 12.10.2024 по 17.10.2024, с понедельника по пятницу                   с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов.
5.6.	Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших                        от заинтересованных лиц, которые вправе предоставлять их лично                         или направлять в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Самара, начиная с 12.10.2024 по 17.10.2024 включительно:
· в письменной форме по адресу: 443077, г. Самара,                          пр. Кирова, д. 157;
· в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
· посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
· в форме электронного документооборота посредством обращения на официальный сайт Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара http://admkir63.ru, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5.7.	Проведение собрания участников публичных слушаний                             по Проекту 17.10.2024 в 17:00 часов в здании Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара,          пр. Кирова, д. 155А, актовый зал.
5.8.	Подготовку протокола публичных слушаний и заключения                         о результатах публичных слушаний по Проекту.
5.9.	Официальное опубликование (обнародование) 22.10.2024 заключения о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опубликование», а также                   в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5.10.	Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом печатном издании – газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru                        в разделе «Официальное опубликование».
6.	Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

                                                            И.А.Рудаков

Д.М.Калимуллина
995 86 76

image1.png